1

证券代码：600839 证券简称：四川长虹 公告编号：临 2025-072号

四川长虹电器股份有限公司

第十二届董事会第三十五次会议决议公告

四川长虹电器股份有限公司（以下简称“公司”或“四川长虹”）第十二届

董事会第三十五次会议通知及会议材料于 2025年 9月 9日以电子邮件方式送达

全体董事，会议于 9月 11日以通讯方式召开。会议应出席董事 9名，实际出席

董事 9名，公司全体高级管理人员列席了会议。会议召开符合《公司法》及《公

司章程》的规定。会议由董事长柳江先生主持，经与会董事充分讨论，审议通过

了如下决议：

一、审议通过《关于公司下属子公司股权转让事项的议案》

为优化资源配置，提升组织效率，打造结构部件类的精益制造平台，会议同

意公司下属控股子公司四川长虹技佳精工有限公司（以下简称“技佳公司”）与

四川长虹模塑科技有限公司（以下简称“模塑公司”）进行股权整合，由公司及

下属控股子公司四川长虹创新投资有限公司分别将所持模塑公司 93.17%股权、

6.83%股权通过非公开协议转让方式以人民币 24,945.91万元、1,828.71万元的价

格转让至技佳公司。转让完成后，模塑公司为技佳公司的全资子公司。同意授权

公司经营管理层具体办理本次股权转让协议签署等相关事项。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

二、审议通过《关于公司下属子公司实施逐级增资的议案》

根据公司下属控股子公司长虹美菱股份有限公司（以下简称“长虹美菱”）

战略规划，结合其下属子公司宏源地能热泵科技（中山）有限公司（以下简称“热

泵中山”）经营发展需要，为满足空调业务发展，会议同意长虹美菱下属全资子

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

公司四川长虹空调有限公司对其控股子公司宏源地能热泵科技有限公司（以下简

称“宏源热泵”）、宏源热泵对其全资子公司热泵中山分别通过非公开协议的方

式实施逐级增资，增资金额分别均为人民币 9,500万元。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

三、审议通过《关于修订<公司章程>的议案》

根据公司实际管理需要，会议同意因增加纪律检查委员会委员职数对《公司

章程》中相应条款进行修订。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，本议案尚需提交公司股

东会审议。

详细内容请参见公司同日披露的《四川长虹关于修订《公司章程》的公告》

（临 2025-073号）。

四、审议通过《关于公司下属子公司投资设立新加坡子公司的议案》

为促进公司下属控股子公司长虹佳华控股有限公司（以下简称“长虹佳华”）

市场份额和业绩提升，会议同意长虹佳华下属子公司长虹佳华（香港）资讯产品

有限公司出资 100万新元在新加坡设立全资子公司。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

五、审议通过《关于公司为控股子公司新增担保的议案》

根据公司经营发展规划及下属控股子公司广元长虹电子科技有限公司（以下

简称“广元长虹”）业务发展需要，会议同意公司为广元长虹新增担保，其中担

保额度为人民币 20亿元，担保有效期 5年。同意授权公司经营管理层在股东会

审议通过后具体办理本次担保协议签署等相关事宜。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定，本议案尚

需提交公司股东会审议。

详细内容请参见公司同日披露的《四川长虹关于为控股子公司新增担保的公

3

告》（临 2025-074号）。

六、审议通过《关于召开 2025 年第一次临时股东会的议案》

根据公司经营工作的需要，会议同意公司于 2025年 9月 29日以现场投票与

网络投票相结合的方式召开 2025年第一次临时股东会，审议《关于修订<公司章

程>的议案》和《关于公司为控股子公司新增担保的议案》事项。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

详细内容请参见公司同日披露的《四川长虹关于召开 2025年第一次临时股

东会的通知》（临 2025-075号）。

特此公告。

四川长虹电器股份有限公司董事会

2025年 9月 13日